
1 

 

 

 

 

 

MIUR USR CALABRIA 
Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 
ISTITUTO   DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 
Istituto Professionale: Odontotecnico – Manutenzione ed Ass. Tecn. 
Istituto Tecnico: Chimica, Mat. e.Biot.  – Amministrazione  F. e M. –  

Elettronico – Meccanica, mecc. e En. -Nautico 
Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032  AMANTEA (CS) 
���� Centralino  0982/ 41969 – Sito:www.iispoloamantea.it 

E-mail: CSIS014008@istruzione.it 
Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 86002100781 

 

  ▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒ 

Prot. n° . 760 C/1                                        Amantea, 27/01/2018     

Ai docenti ed agli alunni  

Ai docenti ed agli alunni delle classi PRIME del Polo Scolastico di Amantea, 

all’Albo, Al sito web, 

Al DSGA ff Dott.re Mariano Longo 

Allo Staff di Presidenza 

LORO SEDI 

Oggetto: Incontri formativi “Tra memoria e ricordo riflessioni su la Dignità 
dell’uomo.” Seconda Edizione. Proiezione del film “Fuocoammare” di 
Gianfranco Rosi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto  il PTOF, il RAV, il PdM, il Regolamento ed il Patto di corresponsabilità d’Istituto; 

- Considerate le date commemorative degli eventi storici di riferimento; 

- Ritenuto di proseguire l’iniziativa già posta in essere nel precedente anno scolastico. 

DISPONE 

che per le classi Prime la commemorazione delle giornate del 27 Gennaio e del 10 Febbraio 2018 , 

così per come istituite dalla norma, avvenga per classi parallele con la proiezione ed il dibattito sul 

film “Fuocoammare” per favorire la riflessione su la dignità dell’uomo. 

Le classi si incontreranno come da seguente calendario: 

 

 

 



2 

 

CLASSI E DOCENTI COINVOLTI  Giorno e ore  

Classi I A (22), I M (26) e I N (15) ITI; I O (19) IPSIA 

Prof.ri F. Furgiuele, Mastroianni e  Garofalo 

 TOT. 87 ALUNNI 

MERCOLEDI  31 GENNAIO 2018 ore 

11,00 Sala conferenze Polo Scolastico 

Classi I A (20) e I D (21) Liceo Scientifico; I B (23) Liceo 

Scienze Umane e I C (25)  Liceo Scienze applicate – 

Prof.sse Vogliotti,Pititto – TOT. 89 ALUNNI 

VENERDI’ 2 FEBBRAIO 2018 ORE 

11/13 Sala conferenze Polo Scolastico 

Classe I A (17) ITC; Classi I A (26) e I B (25) IPSIA  

Prof.ri Di Tanna, Martire e Garofalo – TOT. 68 ALUNNI 

MARTEDì 20 FEBBRAIO 2018 ORE 

11/13 Sala conferenze Polo Scolastico 

 

Gli alunni saranno accompagnati e sorvegliati dai docenti in orario salvo diversa disposizione dello 

Staff di dirigenza. I docenti individuati avranno cura di realizzare ogni attività utile per il massimo 

coinvolgimento degli studenti. 

Considerata l’importanza ed il valore formativo dell’iniziativa si raccomanda il puntuale rispetto 

degli orari indicati e si confida sulla consueta preziosa collaborazione di tutto il personale. 

Si ricorda ai docenti che tutte le attività di formazione poste in essere nell’Istituzione fanno parte 

integrante della Progettazione d’Istituto e delle singole classi. 

La classe I B indirizzo Scienze Umane durante lo svolgimento delle attività svolgerà regolare 

lezione in un laboratorio informatico all’uopo individuato dallo staff di dirigenza. 

Lo staff di dirigenza coordinerà il regolare svolgimento delle attività 

Il Dirigente Scolastico  Prof. Arch. Francesco Calabria 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’ex art. 3 comma 2 D.lgs n° 39/93)  


